
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 14  

ИМЕНИ Г.В.СВИРИДОВА» 

620102  г. Екатеринбург, ул. С. Дерябиной, 27 «А»; 620086 г. Екатеринбург, ул. Гурзуфская, 21; телефоны:233-40-86, 233-53-07;  

http://школаискусств14.екатеринбург.рф; edshi14 @mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2020 г.                                                                                          №21 – ЛСО           

 

О зачислении детей в 1 класс на обучение по дополнительным 

предпрофессиональным и общеразвивающим общеобразовательным 

программам в области искусств, реализуемым за счет средств 

муниципального образования «город Екатеринбург» по результатам 

основного набора на 2020/2021 учебный год с 01.09.2020 года 

 

         В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012 года, на основании Постановления 

Администрации города Екатеринбурга от 10.07.2015 №1816 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления услуги «Зачисление в 

муниципальные учреждения дополнительного образования в области 

искусств» (в редакции Постановления от 26.12.2017 г. №2572 «О внесении 

изменения в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 

10.07.2015 №1816 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления услуги «Зачисление в муниципальные учреждения 

дополнительного образования в области искусств»), на основании 

Распоряжения начальника Управления культуры Администрации города 

Екатеринбурга №125/46/37 от 19.06.2020 «О внесении изменений в 

распоряжение Управления культуры Администрации города Екатеринбурга от 

27.02.2020 №39/46/37 «О контрольных цифрах приема детей в муниципальные 

бюджетные (автономные) учреждения культуры дополнительного 

образования и муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

культуры «Гимназия «Арт-Этюд» от 2020 году», Устава МБУК ДО 

«Екатеринбургская детская школа искусств №14 имени Г.В.Свиридова», 

утвержденного Распоряжением начальника Управления культуры 

Администрации города Екатеринбурга 08.06.2018 года №130/46/37, на 

основании Положения о правилах приема и порядке индивидуального отбора 

детей (для зачисления в первый класс) в МБУК ДО «Екатеринбургская детская 

школа искусств № 14 имени Г.В.Свиридова» в целях их обучения по 

дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам 

в области искусств, Правилами приема детей в целях обучения по 

дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программам в 

области искусств в МБУК ДО «Екатеринбургская детская школа искусств № 

http://школаискусств14.екатеринбург.рф/
mailto:edshi14%20@mail.ru


14 имени Г.В.Свиридова» (утв. Приказом №52-ОД от 30.03.2018 г.), 

Правилами приема детей в целях обучения по дополнительным 

общеразвивающим общеобразовательным программам в области искусств в 

МБУК ДО «Екатеринбургская детская школа искусств № 14 имени 

Г.В.Свиридова» (утв. Приказом №52-ОД от 30.03.2018 г.), на основании 

результатов проведения индивидуального отбора поступающих с 20.08.2020 г. 

по 26.08.2020 г., заявлений родителей (законных представителей) 

поступающих, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в 1 класс с 01.09.2020 года на 2020/2021 учебный год на 

обучение по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным 

программа в области искусств в число обучающихся следующих детей: 

 

№ ФИО ребенка Нормативный 

срок 

обучения 

Образовательная 

программа 

Инструмен

т/инструме

нт по 

выбору 

Преподаватель 

1 Гришина София 

Александровна 

8(9) ДПОП 

«Фортепиано» 

фортепиано Князева О.А. 

2 Марьинских Алиса 

Дмитриевна 

8(9) ДПОП 

«Фортепиано» 

фортепиано Мельникова 

И.П. 

3 Ершова Анна 

Кирилловна 

8(9) ДПОП 

«Фортепиано» 

фортепиано Мельникова 

И.П. 

4 Пасловин Михаил 

Михайлович 

8(9) ДПОП 

«Фортепиано» 

фортепиано Клюкина Э.Ю. 

5 Миннигалиева 

Регина Разифовна 

8(9) ДПОП 

«Фортепиано» 

фортепиано Петрова О.В. 

6 Курушин Дмитрий 

Михайлович 

8(9) ДПОП 

«Фортепиано» 

фортепиано Трубчанинова 

Т.В. 

 

7 Новожилова 

Анастасия 

Анатольевна 

8(9) ДПОП 

«Фортепиано» 

фортепиано Баеринас М.В. 

8 Черепанов Сергей 

Сергеевич 

8(9) ДПОП 

«Фортепиано» 

фортепиано Газизова О.В. 

9 Семенюк Маруся 

Андреевна 

8(9) ДПОП 

«Народные 

инструменты» 

гитара Овсюков А.А. 

10 Микушин Кирилл 

Сергеевич 

8(9) ДПОП 

«Народные 

инструменты» 

гитара Овсюков А.А. 

11 Симоновский 

Владимир 

Станисловович 

8(9) ДПОП 

«Народные 

инструменты» 

баян Рудик Н.В. 

12 Калашникова 

Екатерина 

Ивановна 

8(9) ДПОП 

«Народные 

инструменты» 

гитара Тимофеева С.С. 



13 Микрюкова 

Елизавета 

Григорьевна 

8(9) ДПОП 

«Народные 

инструменты» 

гитара Тимофеева С.С. 

14 Муталибова Алия 

Алихановна 

8(9) ДПОП 

«Духовые и 

ударные 

инструменты» 

флейта Шор И.М. 

15 Самоносова 

Марина Евгеньевна 

8(9) ДПОП 

«Духовые и 

ударные 

инструменты» 

флейта Андриановский 

С.И. 

16 Мешкова Варвара 

Сергеевна 

8(9) ДПОП 

«Духовые и 

ударные 

инструменты» 

Ударные 

инструменты 
Замараев С.С. 

17 Сушков Александр 

Андреевич 

8(9) ДПОП 

«Духовые и 

ударные 

инструменты» 

флейта Андриановский 

С.И. 

18 Романько София 

Валерьевна 

8(9) ДПОП 

«Струнные 

инструменты» 

скрипка Сагдиева Н.И. 

19 Зубрицкая 

Александра 

Юрьевна 

8(9) ДПОП 

«Струнные 

инструменты» 

скрипка Честюнина 

С.М. 

20 Свимонишвили 

Лейла Юрьевна 

8(9) ДПОП 

«Струнные 

инструменты» 

скрипка Сагдиева Н.И. 

21 Федоров Алексей 

Сергеевич 

8(9) ДПОП 

«Струнные 

инструменты» 

скрипка Честюнина 

С.М. 

 

2. Зачислить в 1 класс с 01.09.2020 года на 2020/2021 учебный год на обучение 

по дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программа в 

области искусств в число обучающихся следующих детей: 

1 Чиркина Дарья 

Денисовна 

4(4) ДОП 

«Фортепиано» 

фортепиано Баеринас М.В. 

2 Смирнов Севастьян 

Андреевич  

4(4) ДОП 

«Фортепиано» 

фортепиано Газизова О.В. 

3 Безматерных Ольга  

Ивановна 

4(4) ДОП 

«Фортепиано» 

фортепиано Трубчанинова 

Т.В. 

4 Жданов Юрий 

Евгеньевич 

4(4) ДОП 

«Фортепиано» 

фортепиано Конькова И.П. 

5 Смирнов Георгий  

Андреевич 

4(4) ДОП «Народные 

инструменты» 

балалайка Глухова Н.В. 

6 Латыпова 

Екатерина 

Алексеевна 

4(4) ДОП «Народные 

инструменты» 

гитара Дементьева 

Т.А. 



7 Акимов Виктор 

Владимирович 

4(4) ДОП «Народные 

инструменты» 

гитара Тимофеева С.С.  

8 Смирнов Ростислав 

Александрович 

4(4) ДОП «Народные 

инструменты» 

гитара Сагдиева Н.И. 

9 Авдеева Дарья 

Андреевна 

4(4) ДОП «Эстрадно 

– джазовое 

искусство» 

синтезатор Князева О.А. 

10 Акимова Анна 

Владимировна 

4(4) ДОП «Эстрадно 

– джазовое 

искусство» 

синтезатор Князева О.А. 

11 Скурыгина Варвара 

Сергеевна 

4(4) ДОП «Эстрадно 

– джазовое 

искусство» 

Ударные 

инструменты 
Замараев С.С. 

12 Скурыгина Арина 

Сергеевна 

4(4) ДОП «Эстрадно 

– джазовое 

искусство» 

Ударные 

инструменты 
Замараев С.С. 

13 Нохрина София 

Евгеньевна 

4(4) ДОП «Эстрадно 

– джазовое 

искусство» 

Эстрадный 

вокал 
Опарин С.С. 

14 Киреева Милана 

Азатовна 

4(4) ДОП «Эстрадно 

– джазовое 

искусство» 

Эстрадный 

вокал 
Думачева Е.А. 

 

 

Директор МБУК ДО  

«ЕДШИ №14 имени Г.В. Свиридова»          И.В. Шульгина 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Сидукова Кристина Николаевна 

(343) 233-53-07; 233-40-86 


